
645
I N F O R M A C E  K O N K U R Z Y  N A  Ř E D I T E L E  Š K O L  A   Š K O L S K Ý C H  Z A Ř Í Z E N Í  V   O B D O B Í  O D  1 .   3 .   2 0 1 8  D O  3 1 .   7 .   2 0 1 8

Tabulka 1 
Důvod vyhlášení konkurzu*

Důvod vyhlášení konkurzu Počet Podíl (v %)
Konec řádného funkčního období ředitele školy 1 004 68,5
Ukončení pracovního poměru na straně ředitele školy, rezignace 325 22,2
Jiný důvod (zřizování nových škol, úmrtí ředitele, sloučení škol apod.) 62 4,2
Opakovaný konkurz (v předešlém konkurzu na ředitele téže školy nebyl vybrán žádný uchazeč) 31 2,1
Odvolání ředitele školy z funkce z jiného důvodu 15 1,0
Návrh na vyhlášení konkurzu podaný Českou školní inspekcí 14 1,0
Odvolání ředitele školy z funkce na návrh České školní inspekce 5 0,3
Opakovaný konkurz (žádného z vybraných uchazečů zřizovatel nejmenoval ředitelem školy) 5 0,3
Odvolání ředitele školy na návrh školské rady 4 0,3

* Informace se vztahují k celkovému počtu 1 465 vyhlášených konkurzů.

Vyhlášená konkurzní řízení se dotkla všech druhů a typů školských subjektů. V převážné 
většině případů byla znovu obsazována místa ředitelů s dlouholetou praxí ve vedení dané 
školy, 73,8 % ředitelů škol, na jejichž místo byl konkurz vyhlášen, bylo ve funkci více než 
10 let. Vyhlášení konkurzu zřizovatelem tak mohlo v řadě případů svědčit o snaze zřizova-
telů zajistit nový nebo jiný směr vývoje školy, případně se ujistit, že současný ředitel je stále 
nejvhodnějším kandidátem. V malém počtu případů šlo o náhradu ředitelů, kteří byli ve 
funkci relativně krátce (6,4 % ředitelů bylo ve funkci ředitele školy méně než 5 let). V někte-
rých z těchto případů šlo o ředitele škol, kteří byli vedením školy pověřeni pouze dočasně, 
a bylo potřeba pracovní místo ředitele školy potvrdit konkurzem.

Tabulka 2 
Druhy a typy škol a školských zařízení, kterých se konkurzy týkaly*

Druhy a typy škol a školských zařízení, kterých se konkurzy týkaly Počet
Podíl na celkovém 

počtu konkurzů 
(v %)

Mateřská škola 728 49,7
Základní škola 668 45,6
Střední škola 222 15,2
Základní umělecké školy a jazykové školy 99 6,8
Vyšší odborná škola 28 1,9

Zařízení školního stravování 1 114 76
Zájmové a další vzdělávání 687 46,9
Školská výchovná a ubytovací zařízení 98 6,7
Školská zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy a pro preventivně 
výchovnou péči

66 4,5

Školská poradenská zařízení 38 2,6
Školská účelová zařízení 16 1,1

* Celkový počet škol a školských zařízení uvedených v tabulce převyšuje celkový počet 1 465 vyhlášených konkurzů, protože se často 
jedná o různé činnosti jednoho právního subjektu (jedno konkurzní řízení na ředitele školy může být v této tabulce součástí několika 
řádků, neboť jde o sloučený subjekt např. MŠ, ZŠ a zařízení školního stravování apod.).




